
Tabla1. Razón de mortalidad promedio anual por 
desnutrición en menores de 5 años. Chocó, 1998-2021

Fuente: Equipo análisis ONS a partir de DANE

Municipio
Bagadó
Medio Baudó
Bojayá
Alto Baudó
Bajo Baudó
Medio Atrato
Carmen del Darién
El Carmen de Atrato
Nóvita
Lloró
Atrato
Medio San Juan
Nuquí
Río Iró
Tadó
El Litoral San Juan
Istmina
Riosucio
Quibdó
San José del Palmar

Razón 
17,37
15,65
15,51
14,01
12,24
11,09
10,69
9,78
7,49
7,35
7,25
6,71
6,08
5,84
5,73
5,60
5,27
5,26
4,34
4,27


