

**Tabla1.** Razón de mortalidad promedio anual por desnutrición en menores de 5 años. Chocó, 1998-2021

Municipio	Razón
Bagadó	17,37
Medio Baudó	15,65
Bojayá	15,51
Alto Baudó	14,01
Bajo Baudó	12,24
Medio Atrato	11,09
Carmen del Darién	10,69
El Carmen de Atrato	9,78
Nóvita	7,49
Lloró	7,35
Atrato	7,25
Medio San Juan	6,71
Nuquí	6,08
Río Iró	5,84
Tadó	5,73
El Litoral San Juan	5,60
Istmina	5,27
Riosucio	5,26
Quibdó	4,34
San José del Palmar	4,27

**Fuente:** Equipo análisis ONS a partir de DANE